
 

UCHWAŁA  Nr XXXIII/469/2021 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 1 lipca 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Borne 

Sulinowo za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Borne 

Sulinowo za  2020 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) i art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Miejska w Bornem Sulinowie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Gminy Borne Sulinowo za 2020 rok,  

w tym: 

 

 bilans z wykonania budżetu Gminy Borne Sulinowo zamykający się zarówno po stronie 

aktywów jak i pasywów kwotą 2.725.002,60 zł, 

 

 łączny bilans jednostek budżetowych Gminy Borne Sulinowo zamykający się zarówno po 

stronie aktywów jak i pasywów kwotą 150.331.591,34 zł,  

 

 łączny rachunek zysków i strat (wariant porównawczy) jednostek budżetowych Gminy 

Borne Sulinowo, gdzie wynik finansowy zamknął się zyskiem w kwocie 5.859.364,81 zł, 

 

 łączne zestawienie zmian w funduszu jednostek budżetowych Gminy Borne Sulinowo, 

gdzie fundusz jednostek wyniósł 146.122.403,70 zł, 

 

 łączną informację dodatkową.  

 

2. Zatwierdza się sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Borne Sulinowo za 2020 

rok zamykające się następującymi kwotami:  

 

1) Dochody    na plan 50.645.088,22 zł wykonanie 51.735.255,89 zł 

w tym: 

- dotacje na zadania  

  zlecone   na plan 14.917.069,88 zł wykonanie 14.834.475,85 zł 

 

 

2) Wydatki    na plan 52.376.260,76 zł wykonanie 50.685.225,26 zł 

w tym: 

- wydatki na zadania 

   zlecone   na plan 14.917.069,88 zł wykonanie 14.834.475,85 zł 

 

Budżet Gminy Borne Sulinowo za 2020 rok zamyka się wynikiem 1.050.030,63zł 

stanowiącym nadwyżkę budżetową, która zostanie przeznaczona na spłatę kredytów  

i pożyczek. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 



 2 

 

UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 270 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego 

zarząd tej jednostki przedkłada organowi stanowiącemu w terminie do 31 maja roku 

następnego po roku budżetowym (w roku 2021 termin został wydłużony do 30 czerwca). 

Sprawozdanie to organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego – zgodnie z art. 270 

ust. 4 w/w ustawy – rozpatruje i zatwierdza wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy w terminie do 30 czerwca roku następnego po roku budżetowym (w roku 2021 termin 

został wydłużony do 30 lipca).  

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy jest wyłączną kompetencją 

Rady Miejskiej, o czym stanowi art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378).  

Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego, którego rozpatrzenie i 

zatwierdzenie nakazują przepisy art. 270 ustawy o finansach publicznych, nie może być 

rozpatrywane samodzielnie, ponieważ zarówno Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej działając 

na podstawie art. 270 ust. 2 ustawy, jak i organ stanowiący działając na podstawie art. 270 

ust. 4 ustawy rozpatrują je wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy.  

Burmistrz Bornego Sulinowa Zarządzeniem Nr 30/2021 z dnia 25 marca 2021 r. przedstawił 

Radzie Miejskiej w Bornem Sulinowie sprawozdanie z realizacji budżetu Gminy Borne 

Sulinowo za rok 2020. Ustawowy termin przedłożenia sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy za 2020 rok upływa z dniem 31 marca 2021 r.  

W dniu 28.05.2021 r. Burmistrz Bornego Sulinowa pismem Nr S.3020.69.2021.LŁ przekazał 

Radzie Miejskiej sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień 31.12.2020 r. Ustawowy 

termin przedłożenia sprawozdania finansowego gminy za 2020 rok upływa z dniem 30 

czerwca 2021 r. (w roku 2021 termin został wydłużony z 31 maja do 30 czerwca). 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie rozpatrzyła sprawozdanie 

finansowe za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Borne Sulinowo 

za 2020 rok oraz zapoznała się z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2020 – Uchwała Nr LXVI.167.2021 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 13 kwietnia 2021 r. i 

przygotowała w dniu 8 czerwca 2021 r. opinię dotyczącą rozpatrzonych sprawozdań.  

Jak wynika z powyższego zostały spełnione warunki ustawowe (art. 270 ust. 1, 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych) do podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Borne Sulinowo za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Borne Sulinowo za 2020 rok. 

 
 

 


